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Tarifs publics EQUIPEMENTS MUNICIPAUX

Délibération du Conseil Municipal du 2 février 2023

Domaine de Fontblanche (Tarif par jour d'accueil du public)
Parc (devant la bâtisse et
prairie attenantes)

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 80 €
Associations non vitrollaises - Entrée gratuite 80 €
Associations non vitrollaises - Entrée payante 160 €
Sociétés commerciales ou industrielles vitrollaises 1 000 €
Sociétés commerciales ou industrielles extérieures 2 000 €

Domaine de Fontblanche (Tarif par jour d'accueil du public)

Théâtre municipal
(plateau nu, sans

sonorisation, sans éclairage,
sans technicien )

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 400 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 800 €
Associations non vitrollaises - Entrée gratuite 800 €
Associations non vitrollaises - Entrée payante 1600 €
Sociétés commerciales ou industrielles vitrollaises 1000 €
Sociétés commerciales ou industrielles extérieures 2000 €

Domaine de Fontblanche (Tarif par jour d'accueil du public) Salle d'exposition (RDC)
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 80 €
Associations non vitrollaises - Entrée gratuite 80 €
Associations non vitrollaises - Entrée payante 160 €
Sociétés commerciales ou industrielles vitrollaises 250 €
Sociétés commerciales ou industrielles extérieures 500 €

Salle Guy Obino (Tarif par jour d'accueil du public)
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 500 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite
Manifestations caritatives ou les cérémonies de voeux

0 €

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante jusqu'à 10
€

1000 €

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante à partir de
10,01 €

1500 €

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Loto (sonorisation et bar
compris) : sous réserve de la planification par la Mairie dans d'autres lieux

600 €

Associations non vitrollaises - Entrée gratuite 1000 €
Associations non vitrollaises - Entrée payante jusqu'à 10 € 2000 €
Associations non vitrollaises - Entrée payante à partir de 10,01 € 3000 €
Sociétés commerciales ou industrielles vitrollaises - Entrée payante jusqu'à 10 € 2000 €
Sociétés commerciales ou industrielles vitrollaises - Entrée payante à partir de 10,01 € 3000 €
Sociétés commerciales ou industrielles extérieures 6000 €

Théâtre de verdure (Tarif par jour d'accueil du public)
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 40 €
Associations non vitrollaises 80 €
Sociétés commerciales ou industrielles 160 €

Médiathèque la Passerelle (Tarif par jour d'accueil du public) Auditorium
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 40 €
Associations non vitrollaises 80 €
Sociétés commerciales ou industrielles 160 €

Cinéma Les Lumières (Tarif par jour) Salle
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Entrée payante 300 €
Associations non vitrollaises 400 €
Sociétés commerciales ou industrielles 500 €

TARIFS PUBLICS

MISE A DISPOSITION D'EQUIPEMENTS MUNICIPAUX

2/22

aigoin
Logo Vitrolles



Tarifs publics EQUIPEMENTS MUNICIPAUX

Maisons Associative de Quartiers et Maison de la Vie Associative
Association, CSE et autres structures du secteur non marchand vitrollais Gratuit
Association, CSE et autres structures du secteur non marchand extérieur (siège social et/ou
activités non localisées à Vitrolles)

550 €

Structures vitrollaises du secteur marchand 370 €
Syndics de copropriétés vitrollaises 120 €

Syndics bénévoles de copropriétés vitrollaises (assemblée générale annuelle + 1 réunion annuelle) Gratuit

Structures extérieures du secteur marchand 550 €

Manifestation organisée par un partenaire institutionnel dont l'objet porte sur un projet de territoire Gratuit

Associations, CE et autres structures du secteur non marchand vitrollais - Loto (sonorisation et bar
compris) : sous réserve de la planification par la Mairie dans d'autres lieux

300 €

Grand public- Personnes physiques résidant à Vitrolles - Location MAQ de la Frescoule WE
exclusivement du samedi matin au lundi matin

800 €

Installations sportives (Tarif par heure) Gymnases et salles intérieures

Clubs et associations vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Clubs et associations vitrollais - Entrée payante 42 €
Clubs et associations non vitrollais, Ligues, Sociétés commerciales ou industrielles 42 €
FORFAIT journée pour toute utilisation supérieure à 6h Prix horaire x 6

Installations sportives (Tarif par heure) Stades et espaces extérieurs
Clubs et associations vitrollais - Entrée gratuite 0 €
Clubs et associations vitrollais - Entrée payante 52 €
Clubs et associations non vitrollais, Ligues, Sociétés commerciales ou industrielles 52 €
FORFAIT journée pour toute utilisation supérieure à 6h Prix horaire x 6

Matériel son et lumière
Théâtre municipal de

Fontblanche
Option sonorisation de la salle (ne convient pas pour les soirées dansantes) 300 €
Option éclairage de la salle (selon matériel disponible) 300 €
Option location vidéo (écran + vidéo projecteur + mélangeur) 500 €

Matériel son et lumière Salle Guy Obino
Option sonorisation de la salle (façade + retours + régie + micro) 500 €
Option éclairage de la salle avec 30 projecteurs traditionnels (selon dispo) 500 €
Option location vidéo (écran + vidéo projecteur + mélangeur) 500 €

Badges magnétiques d'accès
Fourniture de badge d'accès aux équipements 50 €

Technicien du spectacle 400 €/j
Agent technique semaine 25 €/h
Agent technique soir (>22h30) et week-end 40 €/h

Forfait de remise en état pour absence de ménage d'un équipement communal Coût réel
Forfait de remise en état pour dégradation mobilière d'un équipement communal 500 €
Forfait de remise en état pour dégradation immobilière d'un équipement communal 1 000 €
Perte badge MAQ mis à disposition lors de location associative, institutionnelle ou privée 50 €

Par dérogation aux tarifs existants, toute animation ou réunion d'intérêt général communal est gratuite.

DEGRADATIONS, PERTES, PENALITES

MATERIEL ET FRAIS LOGISTIQUES

TECHNICIENS
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Tarifs publics CIMETIERES

Délibération du Conseil Municipal du 14 décembre 2022

TARIFS DES CONCESSIONS
Concession Trentenaire et renouvellement 470 €

Cavurnes : Baume Canouille - concession décennale 769 €
Cavurnes : Baume Canouille - renouvellement 717 €

4 Urnes 799 €
4 Urnes - Renouvellement 748 €

3 Urnes 600 €
3 Urnes - Renouvellement 548 €

2 Urnes 400 €
2 Urnes - Renouvellement 348 €

Columbarium n° 4 : 4 Urnes 1 008 €
Columbarium n° 4 : 4 Urnes - Renouvellement 956 €
Columbarium n° 4 : 3 Urnes 756 €
Columbarium n° 4 : 3 Urnes - Renouvellement 704 €
Columbarium n° 4 : 2 Urnes 502 €
Columbarium n° 4 : 2 Urnes - Renouvellement 450 €
Columbarium N° 5 : 3 Urnes 1 178 €
Columbarium n° 5 : 3 Urnes - Renouvellement 1 126 €
Columbarium n° 8 - 2 urnes 786 €

Caveaux 6 places 3 009 €
Caveaux 4 places 2 576 €

Caveaux et caveautins 2 places 2 347 €

DIRECTION GENERALE ADJOINTE VIE CITOYENNE ET DEVELOPPEMENT URBAIN
Direction Administration Générale

Pôle Etat Civil Cimetières

TARIFS PUBLICS A compter du 1er janvier 2023

Columbarium Baume Canouille - concession décennale

Columbariums Val d’Ambla - concession décennale

TARIFS DES CAVEAUX
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Tarifs publics POLICE ADMINISTRATIVE

Délibération du Conseil Municipal du 14 décembre 2022

Stationnement des taxis (par véhicule) 204,86 €

Occupation commerciale du domaine public, par emplacement (plusieurs lieux
possibles), en dehors du périmètre des marchés forains

Activité de vente au détail des fleuristes pour le 1er mai, la saint valentin, la fête
des mères ou la Toussaint, par jour

Exonéré

Activité de vente au détail de coquillages, par jour 43,30 €
Exploitation d’un étal journalier devant la devanture de l’établissement (étal,
stand, portant, rôtissoire, banque réfrigérée, vitrine mobile ou autre), le mètre
carré exploité au mois sur une année non fractionnable

1,58 €

Exploitation ponctuelle d’un étal, stand, barnum, portant, rôtissoire, banque
réfrigérée, vitrine mobile ou autre, hors devanture de l'établissement commercial
gestionnaire, le mètre carré exploité par jour. RODP minimale de 10 €.

3,17 €

Distributeurs automatiques tous types, par unité placée sur une année non
fractionnable

57,02 €

Véhicules à caractère commercial
Emplacement sur le domaine public communal pour fourgon aménagé (food
truck), par jour

26,40 €

Emplacement sur le domaine public communal pour fourgon aménagé (food
truck), par mois 103,49 €

Montant de la caution : deux mois pour les AODP pluriannuelles 206,98 €
Emplacement sur le domaine public communal pour fourgon aménagé (food
truck) disposant d'un emplacement au mois, pour une activité commerciale à la
journée dans le cadre d'événements et festivités organisés par la Ville ou par une
association

Exonéré

Véhicules et remorques d'un PTAC ≤ à 3,5T et d’une longueur ≤ à 7 mètres, hors
food-trucks, par jour 54,91 €

Véhicules et remorques d'un PTAC > à 3,5T ou d’une longueur > à 7 mètres,
hors food-trucks, par jour 204,86 €

Véhicule exposé et mis en vente par un professionnel (Exposition à caractère
commercial de véhicule : vente, publicité), par jour 10,56 €

Véhicule exposé et mis en vente par un professionnel (Exposition à caractère
commercial de véhicule : vente, publicité), au mois 105,60 €

Occupation du domaine public pour l’implantation d’un point de retrait de
commandes passées auprès de producteurs et de commerçants, géré par une
association, en accord avec la Ville de Vitrolles et selon les modalités définies par
arrêté, par trimestre, pour un point de retrait hebdomadaire

163,68 €

DIRECTION GENERALE ADJOINTE VIE CITOYENNE ET DEVELOPPEMENT URBAIN
Direction de la Police Administrative

Redevance pour occupation du domaine public

TARIFS PUBLICS A compter du 1er janvier 2023

ACTIVITES ET ANIMATIONS COMMERCIALES
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Tarifs publics POLICE ADMINISTRATIVE

TERRASSES

Terrasse ouverte des cafetiers, restaurateurs, commerçants et de food-truck

Surface inférieure ou égale à 60 m², le m² par mois 1,58 €
Surface au-delà de 60 m², le m² par mois 2,32 €

Redevance annuelle exigible du 1 er mai au 31 octobre de l’année en cours et non fractionnable (période dite
de saison). La terrasse est exploitable au-delà de cette période mais exonérée de taxe en raison des variations
climatiques ne permettant qu’une exploitation aléatoire. En cas d'autorisation de terrasse en cours d'année, la
redevance est proratisée à partir du mois non fractionnable de la notification.

Terrasse fermée ou semi-fermée des cafetiers, restaurateurs ou commerçants

A partir du premier mètre carré, au moins sur douze mois, le m² par mois 3,38 €

Vides greniers, brocantes ... à la charge de l'organisateur, le stand par jour 1,00 €

FESTIVITES ET ANIMATIONS

Animation organisée par les associations de commerçants et/ou les
associations à but humanitaire (recherche médicale, insertion par l’emploi, but
social ou autres), « Bus de l’Emploi »

Exonéré

Redevance d’occupation du domaine public pour le marché de Noël
Caution restituable après la manifestation, non encaissée 163,68 €
Emplacement sous structure, le mètre linéaire 27,46 €
Emplacement extérieur pour manèges, artisans, food-truck, jusqu’à 10 mètres
linéaires (forfait)

108,77 €

Emplacement forfaitaire extérieur pour manèges, artisans, food-truck, au-delà
de 10 mètres linéaires (forfait)

129,89 €

Emplacement pour les associations à but humanitaire (recherche médicale,
insertion par l’emploi, but social ou autres)

Exonéré

Emplacement pour les structures invitées par la Ville (jumelage, pays mis à
l’honneur, partenaires économiques, commerces sédentaires vitrollais,
participation habitants / CIQ)

Exonéré

Démonstrations ou ateliers payants pour la clientèle, le mètre linéaire 27,46 €
Démonstrations ou ateliers gratuits pour la clientèle, le mètre linéaire Exonéré

Redevance d’occupation du domaine public communal, hors marché de Noël,
dans le cadre d'une animation foraine
Montant de la caution restituable après la manifestation, non encaissée 163,68 €

Manèges, structures gonflables, stands de jeux, confiseries, stands
alimentaires, food trucks de plus de 10 mètres

Jour 65,47 €
Week-end 119,33 €
Semaine 163,68 €

Manèges, animations animaux, structures gonflables, stands de jeux,
confiseries, stands alimentaires, food trucks de moins de 10 mètres

Jour 43,30 €
Week-end 76,03 €
Semaine 119,33 €

Cirque ou spectacle sous chapiteau, hors manifestation inscrite dans la
programmation culturelle de la ville

Sans animaux sauvages < à 100 places, par jour 52,80 €
Sans animaux sauvages de 101 à 300 places, par jour 105,60 €
Sans animaux sauvages > 300 places, par jour 316,80 €
Connexion électrique de avril à octobre inclus, le kilowatt heure 0,80 €
Connexion électrique, le kilowatt heure 3,00 €
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Tarifs publics POLICE ADMINISTRATIVE

VOIRIE
Clôtures, barrière et palissades, le mètre linéaire par jour 0,53 €
Cabane, bungalow de chantier ou locaux de substitution de type modulaire, le
mètre carré par jour

2,43 €

Benne de chantier, l'unité par jour 15,84 €
Dépôt de matériel sur le domaine public, le mètre carré par jour 2,43 €
Echafaudage, le mètre linéaire par jour 1,58 €
Fermeture d’une rue à la circulation pour l’exécution de travaux, livraison ou
déménagement, par demi-journée. Au-delà de 6 heures de fermeture, 2 demi-
journées seront comptabilisées

15,84 €

Installation de recharge des véhicules électriques, par an et par point de charge 105,60 €

DIVERS
Bureaux de vente immobilière, le mètre carré par mois 73,92 €
Tournages et prise de vues culturelles faisant la promotion de la commune Exonéré
Tournages de films et prise de vues à caractère non-publicitaires, autres que
pédagogiques, courts métrages, informations et reportages, par jour

105,60 €

Tournages et prise de vues à caractère publicitaire, par jour 211,20 €
Emplacement réservé, contigu aux banques, pour véhicule de transports de
fonds, par an

1 056,00 €

Point d'apport volontaire de collecte (Verre, papier, emballages, textile, linge,
chaussures, petite maroquinerie ...) posés au sol, l'unité par an

Exonéré

Neutralisation de place de stationnement par demi-journée Exonéré

AUTRES
Balayage de voie, la demi-journée 316,80 €
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

Délibération du Conseil Municipal du 2 février 2023

TARIFS SPECTACLES
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 1- Tarif plein 25 €
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 1 - Tarif réduit 15 €
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 2 - Tarif plein 15 €
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 2 - Tarif réduit 10 €
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 3 - Tarif plein 10 €
Tarifs individuels – Spectacles Catégorie 3 - Tarif réduit 5 €
Tarif scolaire et solidaire - Tarifs individuels – Spectacles toutes catégories 2 €

Exonéré : accompagnateurs (enseignants, animateurs, éducateurs, selon le taux
d'encadrement propre à chaque structure), invitations protocolaires, invitations de la
production fixées par contrat ou par convention de partenariat culturel. Crèches de la
Ville.

0 €

TARIF ABONNEMENT : à partir de 4 spectacles différents achetés en une seule fois
par personne, il sera appliqué les tarifs suivants :
Spectacles Catégorie 1 - Tarif plein 20 €
Spectacles Catégorie 1 - Tarif réduit 10 €
Spectacles Catégorie 2 - Tarif plein 10 €
Spectacles Catégorie 2 - Tarif réduit 5 €
Spectacles Catégorie 3 - Tarif plein 5 €

ATELIERS DE THEATRE (tarifs annuels)
VITROLLAIS - 25ANS
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 92 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 103 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 114 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 119 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 125 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 130 €
Extérieurs moins de 25 ans 200 €

ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES
Ecole Municipale d'Arts Plastiques (E.M.A.P.)

Enfants de 4 à 25 ans (cotisation annuelle) - Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 85 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 95 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 105 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 110 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 114 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 120 €

DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE SPORTS CULTURE
Direction de la Culture et du Patrimoine

Le tarif réduit concerne : les moins de 25 ans, plus de 62 ans, étudiants, demandeurs d'emploi,
adhérents du Comité des Œuvres Sociales de la Ville de Vitrolles, comités d'entreprises, groupes de plus
de 10 personnes , professionnels du spectacle vivant.

Le tarif scolaire et solidaire concerne : les élèves des établissements scolaires de la ville, élèves du
Conservatoire et de l'EMAP dans le cadre de sorties organisées par leur structure de rattachement, les
structures d'accueil de loisirs municipales (ALSH), les bénéficiaires de minimas sociaux et les détenteurs
d'une carte d'invalidité. Partenaires avec convention.

TARIFS PUBLICS
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

Adultes (cotisation annuelle) - Vitrollais
1 cours d'Histoire de l'Art Contemporain
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 87 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 98 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 108 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 113 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 119 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 124 €

2 cours/semaine
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 130 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 146 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 161 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 169 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 176 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 184 €

3 cours/semaine
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 193 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 216 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 239 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 251 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 262 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 273 €

2 cours/semaine (dont 1 atelier libre)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 122 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 135 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 150 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 157 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 164 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 171 €

Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 180 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 201 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 222 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 232 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 243 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 253 €

1 cours/semaine - Modèle vivant
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 204 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 228 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 251 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 264 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 275 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 288 €

2 cours/semaine (dont 1 modèle vivant)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 257 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 288 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 317 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 333 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 358 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 363 €

3 cours/semaine (dont 1 atelier libre )
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

3 cours/semaine (dont 1 modèle vivant)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 325 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 364 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 402 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 422 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 441 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 460 €

Atelier libre "modèle vivant" (sans professeur)
Moins de 10 personnes et par personne (avec un minimum de 3 personnes)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 18 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 20 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 22 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 23 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 24 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 25 €

De 10 à 19 personnes et par personne
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 14 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 15 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 17 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 18 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 18 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 19 €

De 20 à 30 personnes et par personne
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 9 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 10 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 12 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 12 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 13 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 13 €

Enfants de 4 à 25 ans (cotisation annuelle) - Extérieurs (tarif unique) 132 €

Adultes (cotisation annuelle) - Extérieurs (tarif unique)
1 cours d'Histoire de l'Art Contemporain 148 €
2 cours/semaine 220 €
3 cours/semaine 328 €
2 cours/semaine (dont 1 atelier libre ) 194 €
3 cours/semaine (dont 1 atelier libre ) 288 €
1 cours de modèle vivant 297 €
2 cours/semaine (dont 1 modèle vivant) 376 €
3 cours/semaine (dont 1 modèle vivant) 472 €
Atelier libre "modèle vivant" (sans professeur)
Moins de 10 personnes et par personne (avec un minimum de 3 personnes) 32 €
De 10 à 19 personnes et par personne 26 €
De 20 à 30 personnes et par personne 21 €

STAGES PAYANTS VACANCES SCOLAIRES (Enfants ou Adultes)
Stages payants par personne et par semaine - vacances scolaires. 26,50 €

Réductions Tarifaires EMAP (réductions non cumulables entre elles)
pour un 2ème inscrit d'un même foyer (justificatif foyer fiscal) -15 %
pour une 2ème inscription sur une autre activité pour un même usager -15 %
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

CONSERVATOIRE DE MUSIQUE ET DE DANSE

VITROLLAIS - 25 ANS
Formation Musicale/ Instruments/ Pratiques Collectives
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 107 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 115 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 124 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 134 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 145 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 157 €

Eveil / Artistique - Musique - Danse
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 80 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 85 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 92 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 100 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 108 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 118 €

Danse Classique/Jazz/Moderne-Contemporain/
Hip-Hop ( inclus Cours Complémentaires)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 107 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 115 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 124 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 134 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 145 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 157 €

Chorale/Pratiques Collectives/ Formation Musicale/
Atelier Chorégraphique 70 €

VITROLLAIS + 25 ANS
Formation Musicale/ Instruments/ Pratiques Collectives
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 154 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 165 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 174 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 185 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 200 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 220 €

Danse Classique/Jazz/Moderne-Contemporain/
Hip-Hop ( inclus Cours Complémentaires)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 154 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 165 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 174 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 185 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 200 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 220 €

Chorale/Pratiques Collectives/ Formation Musicale/
Atelier Chorégraphique 75 €

EXTERIEURS - 25 ANS
Formation Musicale/ Instruments/ Pratiques Collectives 220 €
Eveil / Artistique - Musique - Danse 180 €
Danse Classique/Jazz/Moderne-Contemporain/
Hip-Hop ( inclus Cours Complémentaires) 220 €

Chorale/Pratiques Collectives/ Formation Musicale/
Atelier Chorégraphique 75 €
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

EXTERIEURS + 25 ANS
Formation Musicale/ Instruments/ Pratiques Collectives 450 €
Danse Classique/Jazz/Moderne-Contemporain/
Hip-Hop ( inclus Cours Complémentaires) 450 €

Chorale/Pratiques Collectives/ Formation Musicale/
Atelier Chorégraphique 90 €

pour un 2ème inscrit d'un même foyer (justificatif foyer fiscal) -15 %
pour une 2ème inscription sur une autre activité pour un même usager -15 %

TARIF ENTREE REPRESENTATIONS /SPECTACLES
Tarif entrée 0 €

MEDIATHEQUES
Tarif appliqué en cas de perte ou de déterioration d'un document
Vidéo cassette, DVD
Disque (CD)
DVD, DVD-ROM ou CD-ROM (simple)
DVD, DVD-ROM ou CD-ROM (multiple)
Livre
Jeu et jouet
Titre de recette émis après le 3ème rappel ou document non restitué

Livre , CD, Jeu/Jouet
Forfait de
15 €

DVD, DVD-ROM ou CD-ROM
Forfait de
20 €

Magazine
Forfait de
5 €

Jeu surdimensionné
Forfait de
100 €

Cartes d'adhésions pour les médiathèques
Tarif annuel pour les vitrollais, les non vitrollais et les associations Gratuit

Passerelle des Savoirs
Cours ou atelier à l'unité
Tarif annuel vitrollais 3 €
Tarif annuel non vitrollais 4 €

Réductions Tarifaires Conservatoire (réductions non cumulables entre elles)

Remplacement du
document perdu ou

abimé

Gratuité pour les moins de 25 ans vitrollais ou non vitrollais
Gratuité pour les bénéficiaires des minimas sociaux:
- Les demandeurs d'emplois avec attestation à Pôle Emploi, datée du mois en cours
- Les personnes percevant le RSA
- Les personnes percevant l'AAH (Allocation Adultes Handicapés)
- Les personnes percevant le minimum vieillesse
- Les personnes percevant l'ADA (Allocation pour les Demandeurs d'Asile)
- Les personnes percevant l'allocation spécifique de fin de droit pour le chômage: ASS.
Gratuité pour les détenteurs d'une carte d'invalidité (sur présentation de la carte).

0 €
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

Carte de 10 cours ou ateliers
Tarif annuel vitrollais 30 €
Tarif annuel non vitrollais 40 €

Pass Passerelle des savoirs (totalité des cours)
Tarif annuel vitrollais 120 €
Tarif annuel non vitrollais 150 €

Atelier "mémoire" (29 séances)
Tarif annuel "Atelier mémoire vitrollais" : 60 €
Tarif annuel "Atelier mémoire non vitrollais" 90 €

Redevance annuelle du snack 1 200,00 €

Gratuité pour les moins de 25 ans vitrollais ou non vitrollais
Gratuité pour les bénéficiaires des minimas sociaux:
- Les demandeurs d'emplois avec attestation à Pôle Emploi, datée du mois en cours
- Les personnes percevant le RSA
- Les personnes percevant l'AAH (Allocation Adultes Handicapés)
- Les personnes percevant le minimum vieillesse
- Les personnes percevant l'ADA (Allocation pour les Demandeurs d'Asile)
- Les personnes percevant l'allocation spécifique de fin de droit pour le chômage: ASS.
Gratuité pour les détenteurs d'une carte d'invalidité (sur présentation de la carte).

0 €

Gratuité pour les moins de 25 ans vitrollais ou non vitrollais
Gratuité pour les bénéficiaires des minimas sociaux:
- Les demandeurs d'emplois avec attestation à Pôle Emploi, datée du mois en cours
- Les personnes percevant le RSA
- Les personnes percevant l'AAH (Allocation Adultes Handicapés)
- Les personnes percevant le minimum vieillesse
- Les personnes percevant l'ADA (Allocation pour les Demandeurs d'Asile)
- Les personnes percevant l'allocation spécifique de fin de droit pour le chômage: ASS.
Gratuité pour les détenteurs d'une carte d'invalidité (sur présentation de la carte).

Gratuité pour les moins de 25 ans vitrollais ou non vitrollais
Gratuité pour les bénéficiaires des minimas sociaux:
- Les demandeurs d'emplois avec attestation à Pôle Emploi, datée du mois en cours
- Les personnes percevant le RSA
- Les personnes percevant l'AAH (Allocation Adultes Handicapés)
- Les personnes percevant le minimum vieillesse
- Les personnes percevant l'ADA (Allocation pour les Demandeurs d'Asile)
- Les personnes percevant l'allocation spécifique de fin de droit pour le chômage: ASS.
Gratuité pour les détenteurs d'une carte d'invalidité (sur présentation de la carte).

0 €

0 €
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Tarifs publics CULTURE PATRIMOINE

Cinéma les Lumières
Tarifs billetterie cinéma (TTC)
Tarif plein 6 €
Tarif réduit : moins de 25 ans, plus de 62 ans, étudiants, demandeurs d'emplois,
adhérents du Comité des Œuvres Sociales de la Ville de Vitrolles, groupes à partir de 10
personnes, film jeune public d'une durée inférieure à 1h

4 €

Tarif scolaire et solidaire : élèves des établissements scolaires de la ville, structures
d'accueil de loisirs municipales dans le cadre de sorties organisées par leur structure de
rattachement. Les bénéficiaires des minimas sociaux et les détenteurs d'une carte
d'invalidité.

2 €

Exonéré : accompagnateurs (enseignants, animateurs, éducateurs, selon le taux
d'encadrement propre à chaque structure), invitations protocolaires, invitations de la
production fixées par contrat, ou par convention de partenariat.

0 €

Tarif spécial : tarif exceptionnel négocié auprès du distributeur 3 €
Carte d'abonnement 10 entrées 35 €
Contremarques Ciné-Pass 4 €
Tarif Festival Telerama Jeune Public 3,50 €
Dispositifs Collège au cinéma, Lycéens et Apprentis au cinéma 2,50 €
Dispositifs Ciné des petits et Ecole et cinéma 2,30 €
Supplément Séance 3D 1,50 €

ACTION DE MEDIATION CULTURELLE DES EQUIPEMENTS CULTURELS
MUNICIPAUX A DESTINATION DE GROUPES

Heure de médiation culturelle à destination des maternelles 20 €
Heure de médiation culturelle à destination des primaires 25 €
Heure de médiation culturelle à destination des collèges 30 €
Heure de médiation culturelle à destination des lycées 35 €
Heure de médiation culturelle à destination d'autres structures (centre sociaux…) 40 €
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Tarifs publics EDUCATION

Délibération du Conseil Municipal du 7 juillet 2022

VITROLLAIS TARIFS
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 1,39 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 2,49 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 2,83 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 3,24 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 4,10 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 4,51 €
VITROLLAIS TARIFS MAJORES (REPAS NON RESERVES)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 2,08 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 3,73 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 4,25 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 4,87 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 6,15 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 6,81 €
EXTERIEUR TARIFS
ELEMENTAIRE (prix coûtant) 5,17 €
MATERNELLE (prix coûtant) 4,83 €
EXTERIEUR TARIFS MAJORES (REPAS NON RESERVES)
ELEMENTAIRE (repas non réservé) 7,75 €
MATERNELLE (repas non réservé) 7,24 €
TARIFS ADULTES 5,52 €

Le tarif aide sociale pour les organismes correspond à celui de la tranche 3

Vi = Valeur de l’indice de référence du mois d'avril 2023

Vi = Valeur de l’indice de référence du mois d'avril de l'année n-1

Exemple de révisions de prix :

Les tarifs seront révisés en juin 2023 pour une application des tarifs révisés (Tr 2023) à compter du 1er septembre 2023
par application des indices suivants :

Tr 2023 = Ti 2022 x (0,20 + 0,80 x Vr 2023 /Vi 2022)

Tr = Tarif révisé valable pour l’année 2023
Ti = Tarif valable pour l'année 2022

Vr = Valeur de l’indice de référence du mois d'avril 2022

DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE SPORTS CULTURE
Direction Education

Direction Péri Scolaire et Loisirs

TARIFS PUBLICS
EDUCATION

Vr = Valeur de l’indice de référence du mois d'avril de l'année n

EDUCATION
RESTAURATION SCOLAIRE EN ECOLE MATERNELLE ET ELEMENTAIRE

Révision des tarifs pour la restauration scolaire en école maternelle et élémentaire :

Chaque année, les tarifs seront révisés entre juin et août de l'année n pour application à compter du 1er septembre de
l’année n.

La révision des tarifs se fera sur la base de l’indice Insee n°001762317 : Indice annuel des prix à la consommation
harmonisé - Base 2015 - Ensemble des ménages - France - Nomenclature Coicop : 11.1.2.0 - Cantines par application de

la formule suivante :
Tr = Ti x (0,20 + 0,80 x Vr/Vi)

Dans laquelle :
Tr = Tarif révisé valable pour l’année n
Ti = Tarif valable pour l'année n-1
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Tarifs publics GUICHET UNIQUE - PERISCOLAIRE

Délibération du Conseil Municipal du 14 décembre 2022

GUICHET UNIQUE
TARIF UNITAIRE DES ACCUEILS DU MATIN
Accueil matin 7 H 30 -8 H 30
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 0,44 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 0,53 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 0,70 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 0,88 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 1,09 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 1,31 €
TARIF UNITAIRE DU CENTRE D’ACCUEIL ET DE LOISIRS MATERNELS (CALM)
CALM 16 H30 -17h30 (Accueil du soir en maternelle)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 0,53 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 0,53 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 0,70 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 0,70 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 0,88 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 0,88 €
CALM 16 H30 -18h (Accueil du soir en maternelle)
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 0,88 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 1,23 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 1,58 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 1,93 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 2,28 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 2,63 €

TARIF UNITAIRE DE L’ACCUEIL DU SOIR ELEMENTAIRE (ASE)
ASE 16 H 30 -17 H30
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 0,18 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 0,18 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 0,35 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 0,35 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 0,53 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 0,53 €
ASE 16 H 30 -18 H
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 0,79 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 1,05 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 1,31 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 1,66 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 2,01 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 2,36 €

Le tarif aide sociale pour les organismes correspond à celui de la tranche 3

QF= Quotient familial

DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE SPORTS CULTURE
Direction Education

Direction Péri Scolaire et Loisirs

TARIFS PUBLICS A compter du 1er janvier 2023
ACCUEILS PERISCOLAIRES

La réservation des accueils périscolaires est obligatoire : Une majoration de 50% du tarif sera appliquée en cas de non réservation préalable.
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Tarifs publics GUICHET UNIQUE - PERISCOLAIRE

MERCREDI : 1/2 JOURNEE 8H/12H30 SANS REPAS
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 3,60 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 4,63 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 5,66 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 6,69 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 7,72 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 8,75 €
MERCREDI OU VACANCES : JOURNEE 8H/18H AVEC REPAS
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 5,66 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 8,24 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 10,30 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 12,36 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 14,42 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 16,48 €

VITROLLAIS
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 17,51 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 18,54 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 19,57 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 21,63 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 23,69 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 25,75 €
EXTERIEUR
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 20,60 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 21,63 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 23,69 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 25,75 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 27,81 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 29,87 €
Le tarif aide sociale pour les organismes correspond à celui de la tranche 3

Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 5,25 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 8,40 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 11,55 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 14,70 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 17,86 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 21,01 €
CLASSE EXTERIEURE PAR JOUR PAR ENFANT 32,56 €
SECONDAIRE VITROLLES PAR JOUR PAR ENFANT 25,75 €
NEVACHE
Tarification journalière groupe vitrollais
Adulte + de 18 ans 36,25 €
Repas supplémentaire 8,75 €
Enfants 0 - 3 ans 6,28 €
Repas supplémentaire 3,09 €
Enfants de 4-6 ans 18,38 €
Repas supplémentaire 3,81 €
Enfants 7-12 ans 31,15 €
Repas supplémentaire 6,79 €
Enfants 13-17 ans 34,09 €
Repas supplémentaire 7,67 €

TARIFS JOURNALIER

CLASSE DE DECOUVERTE NEVACHE
TARIFS JOURNALIER

PERI SCOLAIRE ET LOISIRS
TARIFS ALSH
VITROLLAIS

C.V.L. NEVACHE - TARIF JOURNALIER PERIODE ESTIVALE
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Tarifs publics GUICHET UNIQUE - PERISCOLAIRE

Tarification journalière groupe extérieur
Adulte + de 18 ans 53,56 €
Repas supplémentaire 12,15 €
Enfants 0-3 ans 11,02 €
Repas supplémentaire 7,10 €
Enfants de 4-6 ans 32,03 €
Repas supplémentaire 7,77 €
Enfants 7-12 ans 43,05 €
Repas supplémentaire 9,16 €
Enfants 13-17 ans 47,27 €
Repas supplémentaire 12,05 €
Tarification journalière vacances familiales vitrollais
Adulte + de 18 ans 40,27 €
Supplément réveillon 40,27 €
Repas supplémentaire 8,75 €
Enfants 0 - 3 ans 7,77 €
Supplément réveillon
Repas supplémentaire 3,09 €
Enfants de 4-6 ans 20,96 €
Repas supplémentaire 3,81 €
Supplément réveillon
Enfants 7-12 ans 34,71 €
Supplément réveillon 16,99 €
Repas supplémentaire 6,79 €
Enfants 13-17 ans 37,85 €
Supplément réveillon 25,51 €
Repas supplémentaire 7,67 €
Tarification journalière vacances familiales - extérieurs
Adultes + de 18 ans 59,89 €
Supplément réveillon 59,89 €
Repas supplémentaire 12,05 €
Enfants 0-3 ans 12,05 €
Supplément réveillon
Repas supplémentaire 6,90 €
Enfants de 4-6 ans 25,75 €
Repas supplémentaire 9,16 €
Supplément réveillon
Enfants 7-12 ans 47,79 €
Supplément réveillon 23,12 €
Repas supplémentaire 9,16 €
Enfants 13-17 ans 52,53 €
Supplément réveillon 41,50 €
Repas supplémentaire 12,05 €
Tarification journalière "passage" vitrollais
Adultes 36,25 €
Enfants 18,38 €
Tarification journalière "passage" - extérieurs
Adultes 53,56 €
Enfants 32,03 €
Location matériel
Location journée : ski, chaussures, bâtons, raquettes - vitrollais 3,86 €
Location journée : ski, chaussures, bâtons, raquettes - extérieur 6,38 €
Consommations bar :
Digestif 3,19 €
Apéritif ( dont le whisky) 2,67 €
Boissons froides:
Sirop à l'eau 1,54 €
Jus de fruit 2,06 €
Sodas 2,06 €
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Tarifs publics GUICHET UNIQUE - PERISCOLAIRE

Boissons chaudes
Café 1,03 €
Infusion, thé 2,06 €
Chocolat chaud 2,06 €
Vin de table ( en pichet d'1l) 3,70 €
Vin de table ( en pichet d'0,5l) 1,85 €
Vin AOC ( en bouteille) 6,28 €
Champagne 23,69 €
Bière 2,67 €
Bière spéciale 3,19 €
Cartes postales 0,66 €
Vente de balle de ping-pong 0,66 €
Supplément( limonade, sirop,…) 0,30 €
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Tarifs publics SPORT

ANIMATIONS SPORTIVES
Journée sportive Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 8,50 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 9,00 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 9,50 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 10,50 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 11,50 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 12,50 €

Stage de 3 jours multi activités Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 21,90 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 23,40 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 24,90 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 26,40 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 28,20 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 30,00 €

Stage de 4 jours multi activités Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 29,20 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 31,20 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 33,20 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 35,20 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 37,60 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 40,00 €

Stage de 5 jours multi activités Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 36,50 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 39,00 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 41,50 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 44,00 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 47,00 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 50,00 €

Journée sportive Extérieur 17,00 €

Stage de 3 jours multi activités Extérieur 39,00 €
Stage de 4 jours multi activités Extérieur 52,00 €
Stage de 5 jours multi activités Extérieur 65,00 €

DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE SPORTS CULTURE
Direction des Sports

TARIFS PUBLICS
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Tarifs publics SPORT

CENTRE MUNICIPAL D'ENSEIGNEMENT DU SPORT
Inscription annuelle/année scolaire Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 43,00 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 45,00 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 47,50 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 50,50 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 55,00 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 58,00 €

Inscription de janvier à juin Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 28,50 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 31,00 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 33,00 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 36,00 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 38,00 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 41,00 €

Inscription annuelle/année scolaire Extérieur 75,00 €

Inscription de janvier à juin "Extérieurs" 52,00 €

ACTIVITES SENIORS
Inscription annuelle/année scolaire Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 53,00 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 56,50 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 60,00 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 63,50 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 68,00 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 72,50 €

Inscription de janvier à juin Vitrollais
Tranche 1 QF de 0€ à 429€ 38,00 €
Tranche 2 QF de 430€ à 629€ 40,50 €
Tranche 3 QF de 630€ à 929€ 43,00 €
Tranche 4 QF de 930€ à 1529€ 45,50 €
Tranche 5 QF de 1530€ à 2029€ 49,00 €
Tranche 6 QF de 2030€ à + 52,50 €

Inscription annuelle / année scolaire Extérieur 140,00 €
Inscription de janvier à juin "Extérieurs" 100,00 €
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Tarifs publics POLICE MUNICIPALE

Enlèvement
Poids lourd 44 T ≥ PTAC > 19 T
Poids lourd 19 T ≥ PTAC > 7,5 T
Poids lourd 7,5 T ≥ PTAC > 3,5 T
Voitures particulières
Autres véhicules immatriculés
Cyclo, moto tricycles à moteur…

Garde journalière
Poids lourd 44 T ≥ PTAC > 19 T
Poids lourd 19 T ≥ PTAC > 7,5 T
Poids lourd 7,5 T ≥ PTAC > 3,5 T
Voitures particulières
Autres véhicules immatriculés
Cyclo, moto tricycles à moteur…

Transfert à la destruction
Poids lourd 44 T ≥ PTAC > 19 T
Poids lourd 19 T ≥ PTAC > 7,5 T
Poids lourd 7,5 T ≥ PTAC > 3,5 T
Voitures particulières
Autres véhicules immatriculés
Cyclo, moto tricycles à moteur…

Frais de gestion administrative fourrière 20€/dossier

Capture entre 8h00 et 17h00 du lundi au samedi 60 €
Capture de 17h00 à 8h00 ou dimanche et jour férié 70 €
Frais de gestion administrative capture animale 20€/dossier

Soins vétérinaires à animal blessé
A l'identique de
la facturation

Fourrière animale

Tarifs prévus
dans le cadre
de la DSP

POLICE MUNICIPALE

TARIFS PUBLICS A compter du 1er janvier 2023

Tarifs fixés par
arrêté

ministériel en
vigueur au jour
de l'infraction

Tarifs fixés par
arrêté

ministériel en
vigueur au jour
de l'infraction

Fourrière automobile
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